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Wizyta studyjna w ramach projektu BIOCLUS w Jyväskylä i Jämäsa 

W ramach projektu BIOCLUS realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego, w dniach 28-31 sierpnia 2012 roku delegacja z Wielkopolski na czele z
Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim wzięła udział w
wizycie studyjnej do Jyväskylä i Jämäsa (Finlandia), poświęconej odnawialnym źródłom
energii, efektywności energetycznej oraz zrównoważonemu rolnictwu. 

28 sierpnia 2012 r. delegacja z Wielkopolski odwiedziła Centrum Badań Technicznych VTT w Finlandii
(ang. Technical Research Centre of Finland), które zajmuje się pracami badawczymi i rozwojowymi w
dziedzinie przemysłu leśnego. Następnie delegacja zaznajomiła się z działalnością innowacyjnej firmy
PROTOMO, która koncentruje się na wspieraniu młodych ludzi mających pomysł na otwarcie własnej
działalności. Tego samego dnia Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski
spotkał się z władzami regionalnymi Centralnej Finlandii, gdzie Oficer Regionalny, Hannu Koponen,
przedstawił z zadania i działalności władz regionalnych, a także fińskim systemem edukacji.

Następnego dnia wielkopolska delegacja uczestniczyła w sesji BIOCLUS w ramach konferencji „Bioenergia
z biomasy leśnej”. W czasie jej trwania, omówiono zagadnienia związane z wykorzystaniem i produkcją
biomasy leśnej i obróbką wstępną drewna, w tym procesy peletyzacji, brykietowania, terryfikacji oraz
współspalania biomasy.

30 sierpnia 2012 r. członkowie delegacji uczestniczyli w największej międzynarodowej wystawie
FinnMETKO 2012 poświęconej mechanizacji i elektryfikacji rolnictwa, gdzie mieli możliwość obejrzenia
urządzeń rolniczych i pojazdów użytkowych, testów próbnych maszyn oraz porównania różnych kategorii
produktów na rynku skandynawskim.

Na zakończenie Wielkopolanie mięli możliwość wizytacji i zapoznania się z działaniami prowadzonymi
przez Instytut Źródeł Naturalnych w Saarijärvi (Uniwersytet Jyväskylä), systemem edukacji zawodowej
Instytutu północnej części Centralnej Finlandii (ang. Institute of Northern Central Finland –  POKE) oraz
rozwojem obszarów wiejskich i rolnictwa w Centralnej Finlandii. Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski omówił z Wicerektorem Uniwersytetu Nauk Stosowych JAMK (ang.
Jyvaskylan Uniwersity of Applied Science), Heikki Malinen możliwości współpracy uczelni z wielkopolskimi
Państwowymi Wyższymi Szkołami Zawodowymi w zakresie edukacji zawodowej poświęconej
zrównoważonemu rolnictwu, promocji odnawialnych źródeł energii i efektywności energetycznej, celem
podnoszenia poziomu kwalifikacji zawodowych rolników i innych mieszkańców wsi lub miast,
kształcących się na kierunkach rolniczych. Delegacja  zwiedziła również gospodarstwo rolne należące do
Uniwersytetu JAMK, które służy jako pomoc w praktykach zawodowych młodzieży studiującej na
kierunkach rolniczych.
 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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